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Endring av inntaksområdet for Sagene og Bjølsen - beslutning 
  

Endring av inntaksområde for Sagene og Bjølsen skoler - beslutning 

Utdanningsetaten viser til høringsdokument 27.september 2022 med forslag om endring av 

inntaksområdet for Sagene og Bjølsen skoler.  

 

Formålet med høringen var å avdekke særskilte forhold av betydning som tas hensyn til i det 

videre arbeidet. Utdanningsetaten takker for høringsuttalelser. 

 

BAKGRUNN 

Fastsettelse av inntaksområder, etter opplæringsloven §1 

Elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Dette følger av opplæringsloven §8-1, første 

ledd, første punktum der det står at: "Grunnskolelevane har rett til å få på den skolen som ligg 

nærast eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til." I følge opplæringsloven kan 

kommunene definere elevenes nærskole gjennom fastsetting av inntaksområde for den enkelte 

skole. Vurdering av hvilken skole som er elevens nærskole, skal ta utgangspunkt i geografiske og 

topografiske forhold. Også andre forhold, som for eksempel skolenes kapasitet og trafikale 

forhold, er relevant. Dette betyr at nærskolen ikke nødvendigvis er den skolen som ligger 

geografisk nærmest. 

 

  

 

Notat 

 

 

 

Til: Bjølsen skole, Sagene skole 

Fra: ASA Seksjon for utredning (ASA) 

Saksbeh: Mie Serine Skagen 

Telefon:  

Dato: 

Vår ref.: 

26.10.2022 

22/23836-37 

 



Kapasitetsplanlegging i skolebehovsplanen 

Den langsiktige skolekapasiteten i Oslo planlegges i skolebehovsplanen, som legges fram 

sammen med byrådets budsjettforslag og vedtas av bystyret. Kapasitetsplanlegging i 

skolebehovsplanen gjøres ikke på skolenivå, men på områdenivå. Dette betyr at flere skoler ses i 

sammenheng, og forutsetter at det kan gjøres inntaksområdeendringer for å utnytte kapasiteten. 

 

Kriterier som vektlegges ved endringer av inntaksområder 

De enkelte skolenes inntaksområde kan endres når en skole mangler kapasitet. Når det foretas 

endringer i inntaksområdene grunnet manglende kapasitet, gjøres en helhetsvurdering basert på 

kriteriene avstand til naboskole med ledig kapasitet, trafikale forhold, topografi og områdets 

naturlige nærmiljø. Inntaksområder må også endres når en ny skole etableres i området. 

 

Søskenprioritet 

Inntaksområdeendringer kan føre til at nye skolestartere begynner på en annen skole enn sine 

søsken. Mange foresatte ønsker at det skal innføres en søskenprioritet som gir barn med søsken 

på en skole fortrinn til skoleplass. Inntaksområder er imidlertid geografiske områder som sikrer 

alle barn i området skoleplass. Fastsetting av dette området gjøres etter kriterier omtalt i 

avsnittet over, og vurderer ikke individuelle forhold som søskens skoletilhørighet. 

 

Det er mulig å søke om skolebytte dersom elevens foresatte ønsker at eleven skal gå på en annen 

skole enn nærskolen, eksempelvis grunnet søsken. I henhold til regelverket for skolebytte skal 

søskentilhørighet tillegges vekt ved behandling av skolebyttesøknader. Vi viser i denne 

sammenheng til forskrift om skolebytteregler i Oslo kommunes grunnskoler, og 

Utdanningsetatens rundskriv nr. 11/2005 om skolebytte. 

 

HØRINGSSVAR 

FAU Sagene skole  

FAU på Sagene støtter forslaget til endring av inntaksområdet for Bjølsen og Sagene skoler. De 

ser frem til at det blir mindre overføringer mellom skolene og at det nye inntaksområdet vil 

skape mer stabilitet og forutsigbarhet for nærmiljøet i  området. De påpeker også at endringen 

kan berøre noen familier spesielt, og at skolene/UDE kan være fleksible med å finne gode 

løsninger, for eksempel gjennom søskenprioritering. 

 

Privatperson  

Ønsker ikke at inntaksområdet skal endres på grunn av miljømessige og trafikale årsaker. Mener 

at Bjølsens område ikke er et naturlig nærmiljø for barna i Dannevigsveien og Maridalsveien, og 

påpeker også at det er mye trafikk i Arendalsgata som barna må krysse for å komme seg til 

Bjølsen skole.  

 

Privatperson  

Personen er usikker på om endringen også gjelder barn som allerede går på Sagene og Bjølsen 

skoler, og om de må bytte skole til det nye inntaksområdet. Legger vekt på søskenprioritet ved 

endring av inntaksområdet. 



 

Foreldre i Maridalsveien barnehage  

Foreldrene i barnehagene mener at det er viktig med søskenprioritet. De påpeker at de skulle 

ønske at informasjon om inntaksområde ble sendt ut til alle berørte adresser og barnehager i 

nærområde.  

 

Bydel Sagene  

Bydel Sagene har ingen innspill til endring av inntaksområdene for Bjølsen og Sagene. 

 

Utdanningsetatens kommentarer 

Utdanningsetaten takker for alle høringssvar som har kommet inn i forbindelse med endring av 

inntaksområde for Sagene og Bjølsen skoler.  

 

Bjølsen skole utvides til B3 fra skolestart 2023. Utvidelsen medfører at det blir naturlig å endre 

inntaksområdet for å avlaste Sagene skole.  

 

All ferdsel i trafikken medfører en viss fare. For at eleven skal få gratis skyss, må skoleveien 

være utenom det vanlige risikofylt for eleven. 

 

Utdanningsetatens rutiner er å sende ut høringsbrev til skoler og bydeler i aktuelle områder. Det 

blir også lagt ut offentlig på Oslo kommunes nettside. Utdanningsetaten vil vurdere om det kan 

være aktuelt å utvide høringen ytterligere i fremtiden. 

 

 

BESLUTNING 

Følgende adresser flyttes over fra Sagene skole til 

den Bjølsen skole (området er illustrert i kart til 

høyre): 

• Dannevigsveien 2-8, 12, 16,18ABC  

• Maridalsveien 129-152 

• Arendalsgata 5,20C og 20D 

• Thurmans gate 10ABC - 16ABC  

• Stockfeldts gate 51AB - 60ABC 

• Pontoppidans gate 9AB,10-15 

• Kierschows gate 1-7 

• Uelands gate 63ABC- 67ABC 

 

Beslutningen kan ikke påklages da dette ikke er et 

enkeltvedtak. Eventuelle spørsmål og henvendelser 

kan sendes til postmottak@osloskolen.no   
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Med vennlig hilsen 

 

Anita Capjon Bergh Bjørg Novang 

konst. divisjonsdirektør avdelingsdirektør 

 

 

 

 

 

Kopi: 

Bydel Sagene 


